
Co je důležité, je očím neviditelné 5

Správně vidíme pouze srdcem. A z výšky 10
2?

 -,*
,2

21
.5

 
-3

2 
{j,

,b
 ze 

3‘
, {5

- ■
 <eM

a 
‘sm

> - 
•4

4 •
4 F

n

A

J

Ti tři se potkali v hangárech společnosti Latécoěre v Toulouse, kde železnou 
rukou vládne pan Daurat. Z řad armádního letectva se sice do civilu odporoučeli 
z rozličných příčin a povahy mají ještě rozdílnější, ale spojuje je nezměrná touha 
hledět na svět zase shora. Zatímco poživačný dříč Jean Mermoz je ve vztazích 

přelétavý i na zemi, Henri Guillaumet slouží jako vzor plachého šťastlivce. 
A tělnatý, o to však noblesnější snílek Antoine de Saint-Exupéry je možná 

zhrzený z nešťastné lásky, nicméně už pilně sbírá náměty pro slavné podobenství 
o zodpovědnosti Malého prince za růži. Francie si může jedině blahořečit. Získala 

v nich zapálené piloty letecké pošty, na něž se lze spolehnout při přepravě: . .
zásilek zpoza zrádných Pyrenejí, z berberské Afriky i Jižní Ameriky. Trojlístku : 

hrdinných letců ubíhají léta sladká i ošidná - to když jejich nasazení poznamená
hospodářská krize a krátkozraká politika. A byť se k nim osud zachová ještě . 
drsněji než jejich šéf, s jistotou cítíme, že vysoko v oblacích nechali srdce,

5 • 3 v •. ij. ‘9 •t • 
A eae 

*3029

t6
3 

5-
6

23
3 2N

*h
a,

 
5-

 ; g
gt

 ■ L
 ;j

1,

h-

která dole jen výjimečně otevřeli ženám

ge
 asp

 

• ; 3 4:

:;5 44. 
1 

H
a d-ut, “ 

-jy 
pie 

%
2. 260ť


